

2019-08-01  
A2019/00000/MRB**Arbetsmarknadsdepartementet**Myndigheten för ungdoms- och  
civilsamhällesfrågor  
Box 206  
351 05 Växjö

## Uppdrag att stärka förutsättningarna att skapa mötesplatser för unga hbtq-personer

### **Regeringens beslut**

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) får i uppdrag att stärka förutsättningarna att skapa mötesplatser för unga hbtq-personer. I genomförandet av uppdraget ska MUCF ha en dialog med organisationer som företräder hbtq-personers rättigheter och berörda myndigheter. MUCF ska i genomförandet tillämpa ett jämställdhetsperspektiv och ett barnrättsperspektiv.

MUCF ska senast den 1 mars 2020 inkomma till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) med en delredovisning av resultaten av uppdraget. Myndigheten ska slutredovisa sitt uppdrag till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) den 1 mars 2021. I slutrapporten ska myndigheten beskriva vilka åtgärder som har vidtagits och presentera förslag på framtida insatser.

MUCF får för genomförandet av uppdraget disponera högst 500 000 kronor 2019 som ska belasta utgiftsområde 13 Jämställdhet och nyanlända invandrares etablering, anslag 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m., anslagsposten 5 för budgetåret 2019. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet senast den 1 november 2019. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast i samband med slutredovisning.

## **Skälen för regeringens beslut**

Regeringens arbete för att stärka hbtq-personers lika rättigheter och möjligheter bedrivs sedan 2014 med utgångspunkt i strategin för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Genom strategin ges arbetet en mer långsiktig och sammanhållen struktur. Strukturen består av ett antal fokusområden och strategiska myndigheter. För varje fokusområde finns en av regeringen uttalad ambition som utgår från de av regering och riksdag beslutade målen för respektive politikområde. MUCF är en av de strategiska myndigheterna och verkar bl.a. inom fokusområdet unga hbtq-personers livssituation och uppväxtvillkor.

Målet för regeringens ungdomspolitik är att alla unga ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen. Att ha tillgång till mötesplatser riktade till den egna gruppen är något som unga hbtq-personer uppger är mycket viktigt. Undersökningar som genomförts av MUCF har visat att det kan finnas särskilda hinder för unga hbtq-personers deltagande, bl.a. i fritidsaktiviteter. MUCF:s ungdomsenkät 2018 visade till exempel att 24 procent av unga hbtq-personer hade avstått från att delta i fritidsverksamheter på grund av rädsla för att bli dåligt bemötta. Unga hbtq-personer är dessutom mer utsatta för mobbning och kränkningar i jämförelse med andra unga. Mot denna bakgrund bedömer regeringen att det är angeläget att stärka förutsättningarna att skapa mötesplatser för unga hbtq-personer.

Regeringen avser att återkomma om finansiering av uppdraget för 2020.

På regeringens vägnar

Åsa Lindhagen

Pia Kjellander

Kopia till

Kulturdepartementet/CSM  
Kammarkollegiet